
UCHWAŁA NR  IX /55/19 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski  

z dnia 25 czerwca 2019 roku 
 

w sprawie: powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników  
                

                  Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2019 r. , poz. 506 ) oraz art., 163 § 2 ustawy z dnia 27 

lipca 2001r. Prawo o ustroju sadów powszechnych ( Dz.U. z 2019r. poz. 52 z późn. zm. )  

uchwala się, co następuje:  

 

 

§ 1.  Powołuje się zespół w składzie:  

 

1) Zygfryd Borkowski – radny   

 

2) Jerzy Guzy – radny  

 

3) Kamil Kowalonek – radny  

 

4) Tomasz  Sasin – radca prawny  

 

 

§ 2.  Zadaniem zespołu o którym mowa w § 1 jest przedstawienie Radzie Miejskiej Gminy 

przed przystąpieniem do wyboru ławników do sądów powszechnych na kadencję 2020 – 2023 

opinii o zgłoszonych kandydatach w szczególności w zakresie spełnienia przez nich 

wymogów określonych w ustawie z dnia 27 lipca 2001r. Prawo o ustroju sadów 

powszechnych. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 

w sposób zwyczajowo przyjęty.  

  

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E  
 

 

 Zgodnie z ustawą  z dnia 27 lipca 2001r. - Prawo o ustroju sadów powszechnych, 

Rada Gminy dokonuje wyboru ławników do sadów powszechnych najpóźniej w październiku 

roku kalendarzowego , w którym upływa kadencja dotychczasowych ławników.  

Przed przystąpieniem do wyborów rada gminy powołuje zespół, który przedstawia na sesji 

rady gminy swoją opinię o zgłoszonych kandydatach na ławników w szczególności w 

zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie o której mowa na wstępie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


